



# 金 沢 市 公 報

第 3 0 2 1 号 の 2

令和2年(2020年)10月21日

〒920-8577

金沢市広坂1丁目1番1号

発行所 金 沢 市 役 所

◎ 目 次

ページ

●教育委員会告示

- 金沢市立工業高等学校学則の一部改正について (市立工業高等学校) 1

## 教 育 委 員 会 告 示

●金沢市教育委員会告示第6号

金沢市立工業高等学校学則(昭和33年教育委員会告示第2号)の一部を次のように改正する。

令和2年10月21日

金沢市教育委員会教育長 野 口 弘

別表第1項の表中

現代文B		3	3	6
------	--	---	---	---

を

現代文B		2	3	5
------	--	---	---	---

に、

数 学	数学Ⅰ	4		4	を	
	数学Ⅱ		3 a 4 b	2 a		4, 5
	数学Ⅲ			4 b		0, 4

数 学	数学Ⅰ	3		3	に、	
	数学Ⅱ		2 a 4 b	2 a		4
	数学Ⅲ			4 b		0, 4
	数学A	2				2
	数学B		2			2

「

3		3
---	--	---

を

「

2		2
---	--	---

に、

4			4	を
	3 a 2 b	2	4, 5	

3			3	に、
	2	2	4	

	2	2	を
2	3	5	
2	2 a	2, 4	

2	2	4
2	3	5
2 a	2 a	0, 4

に、「総合的な学習の時間」を

「総合的な探究の時間」に改め、別表第2項の表中「総合的な学習の時間」を

「総合的な探究の時間」に改め、別表第3項の表中

3	2	5
---	---	---

を

2	2	4
---	---	---

に、

2	2	6
---	---	---

を

3	2	7
---	---	---

に、「総合的な学習の時間」を

「総合的な探究の時間」に改め、別表第4項の表中「総合的な学習の時間」を

「総合的な探究の時間」に改め、別表第5項の表中

3		3
---	--	---

を

2		2
---	--	---

に、

製図		2	2	4
----	--	---	---	---

を

製図		2 a	2	2, 4
----	--	-----	---	------

に、

2 a	2 a	3, 7
-----	-----	------

を

3	2 a	6, 8
---	-----	------

に、「総合的な学習の時間」を

「総合的な探究の時間」に改める。

第1号様式の2中

	性 別

を


に改

める。

第2号様式中「うえ」を「上」に、「授業料等」を「金沢市立工業高等学校の授業料等に関する条例に定める授業料」に改める。

附 則

改正後の別表第1項の表（「総合的な学習の時間」を「総合的な探究の時間」に改める部分

に限る。）、別表第2項の表、別表第3項の表（「総合的な学習の時間」を

「総合的な探究の時間」に改める部分に限る。）、別表第4項の表及び別表第5項の表

〔総合的な学習の時間〕を〔総合的な探究の時間〕に改める部分に限る。)の規定は平成31年4月1日以後に入学した生徒に係る教育課程について、別表第1項の表〔総合的な学習の時間〕を〔総合的な探究の時間〕に改める部分を除く。)、別表第3項の表〔総合的な学習の時間〕を〔総合的な探究の時間〕に改める部分を除く。)、及び別表第5項の表〔総合的な学習の時間〕を〔総合的な探究の時間〕に改める部分を除く。)の規定は令和2年4月1日以後に入学した生徒に係る教育課程について適用する。

令和2年(2020年)10月21日 印刷  
令和2年(2020年)10月21日 発行  
定価 120円

発行人  
発行所  
印刷所 石川県金沢市玉鉾4丁目166番地

金 沢 市  
金 沢 市 役 所  
(株) 共 栄